
第 86 号
令和６年１月１日発行

今治市社会福祉協議会
大三島支部　編集
 TEL 83－1110

　新年明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　日頃から社会福祉協議会の運営並びに福祉活動等に関しまして、格別のご支援、ご協力を賜って
おりますこと厚くお礼申し上げます。
　近年、地域を取り巻く環境は、社会情勢等の変化により、生活課題も多様化しております。本町
では高齢化と過疎化にともない地域福祉ニーズが高くなっています。本会では、この住み慣れたま
ちで心豊かに誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりを実施するため、皆様にご協力をいただき
ながら、お互いの助け合い、見守り支援のできる地域づくりを推進してまいります。
　本年もより一層のご支援とご協力をお願い申し上げますとともに、皆様のご健康とご多幸を心か
らお祈りし、新年のごあいさつとさせていただきます。

恒例となりました運動会！定番のパン食い競争、綱引きの他今年は車椅子競争が大反響でした。終わ
った後にはみんなでお弁当を頂き、楽しい一日を過ごしました。

11月には亥の子を行いました。
みんなで昔懐かし亥の子の音頭
で盛り上がりました！！

今治市社会福祉協議会 大三島支部
　   　　　支部運営委員長　藤原　徳昭新年のごあいさつ

大運動会

  亥の子



（2）　第86号 令和６年１月１日今治市社会福祉協議会  大三島支部だより

　11月14日に宗方の憩の家さんで在宅介護者のつどいを行いました。在宅介護者のつどいは
在宅で介護をされている方を対象に、技術の習得やリフレッシュを図ることを目的に開催して
います。今年はお手軽体操、コーヒーの美味しい淹れ方、足の健康の３つの分科会から午前午
後と選び体験していただきました。伯方、大島の参加者さんと一緒にリラックスした時間を過
ごすことができました。

今治市在宅介護者のつどい今治市在宅介護者のつどい

※大三島支部だよりは皆様にご協力頂きました社協会費・赤い羽根共同募金を財源に発行しています。

編　集　後　記
　新年あけましておめでとうございます。
　昨年は地域の皆様方に大変お世話になり、ありがとうございました。
　本年も、今治市社会福祉協議会大三島支部は地域の皆様に寄り添い、
より身近な存在でありますよう、地域福祉向上に努めてまいりますの
で、どうぞよろしくお願い致します。

全 人 口　   2,514人（前回比10人減）
1,431人（前回比増減無）
56.9  %（前回比0.2%増）

6 5歳 以 上
高齢者人口

高 齢 化 率
（令和５年11月30日現在）

障がいに関わる生活相談や福祉サービスに関する相談を行っています。予約は不要です。
ご本人、ご家族の相談にも応じます。お気軽にお越しください。
＜日　時＞　２/14（水）13時30分～15時
＜場　所＞　大三島支所相談室
＜問合先＞　今治市社会福祉協議会　今治市障がい者生活支援センター
  　　　　　 ＴＥＬ：0898-23-1747    ＦＡＸ：0898-22-8441

◆ 今治市障がい者生活支援センター　島しょ部巡回相談 ◆

●今治市内にお住まいの方を対象として、生活での悩みや心配事全般について相談を受けます。
＜受付方法＞随時受付。(ただし土日、祝祭日、年末年始を除く)
＜時　　間＞午前８時30分から午後５時30分
＜問 合 先＞今治市社会福祉協議会大三島支部
　　　　　　大三島町野々江2435番地2　大三島福祉センター
　　　　　　ＴＥＬ：0897-83-1110 　ＦＡＸ：0897-83-0658

◆ 生活まるごと相談 ◆

※感染症対策のため、ご来所の際にはマスクの着用をお願い致します。

※感染症対策のため、ご相談の際にはマスクの着用をお願い致します。


